ANDL – Associação de Natação do Distrito de Leiria
Av. Bernardo Pimenta, Complexo Municipal das Piscinas de Leiria, Edifício Nascente, 1º andar, salas 2 e 3, 2400 – 137

Leiria * Telf. +351 244 811 367 * E-mail: geral@andl.pt * Website: www.andl.pt

ASSOCIAÇÃO DE NATAÇÃO DO
DISTRITO DE LEIRIA
Filiada na Federação Portuguesa de Natação

Fundada em 20 de julho de 1990

Exmos. Senhores

Na prossecução das medidas de desconfinamento levadas a cabo pelo governo, definidas

pelo decreto nº 6/2021 de 3 de abril, que permite a abertura das piscinas, bem como o

reinício das atividades desportivas de baixo risco, a partir do dia 05 de abril de 2021,

informa-se que a ANDL irá retomar a sua atividade competitiva. Para o efeito foi

elaborado e restruturado um novo calendário desportivo, para o que resta da presente

época, que junto se envia, adaptado e pensado às necessidades atuais dos atletas. Tal

como até aqui, todas as competições estarão sujeitas às normas e orientações emanadas

pela DGS na realização deste tipo de eventos, podendo a qualquer momento voltar a ser

canceladas por razões de saúde pública.

Com os melhores cumprimentos

A Direção

ASSUNTO: Reinício de atividade

DATA: 05 de abril de 2021

CIRCULAR N.º 02/2021